
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 146

Data di registrazione 16/10/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: AMMISSIONE ISTANZE REVISIONE ELENCO AFFIDAMENTO DI INCARICHI 
LEGALI A PROFESSIONISTI ESTERNI ALL'ENTE

_________________________________________

Il Responsabile Area Servizi Legali e Polizia Municipale,

Dato atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui al D.P.R. n.62/2013 e dell'art.6/bis
della legge n.241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale,  in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Dato  atto  di  non  incorrere  in  alcuna  delle  cause  di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

              Legittimata ad emanare l'atto in ragione dell'incarico conferito con il decreto sindacale n. 2 del 22/01/2019;    

Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000.
Visto il vigente regolamento di contabilità.

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n.60 del 28/08/2018 è stato approvato il Regolamento
per l'affidamento di incarichi legali a professionisti esterni all'ente, ed è stata demandata alla scrivente, l'attivazione
delle procedure per l'istituzione dell'albo degli avvocati di fiducia dell'Ente per il conferimento degli incarichi legali;

Che con determinazione del Segretario Generale n. 45 del 4/10/2018 è stato approvato l'elenco degli Avvocati
iscritti nell'Albo di fiducia del Comune di Palma di Montechiaro, aggiornato con determina  n.49 del 14/11/2019;

Che, come previsto dal regolamento, si intende procedere alla revisione annuale dell'Albo Avvocati;

Visto  l'Avviso  pubblico  per  la  revisione  dell'Albo  degli  avvocati  di  fiducia  del  Comune  di  Palma  di
Montechiaro Anno 2020;

Dato atto che nel termine previsto sono pervenute n. 28 istanze di inserimento e n. 3 di revisione;

Che si è provveduto alla disamina delle istanze al fine di verificare per ciascuna di esse la sussistenza delle
dichiarazioni sostitutive, nonché della documentazione richiesta dall'Avviso e dal Regolamento sopra richiamato;

Che le istanze pervenute fuori termine non saranno incluse nell'elenco dei professionisti 2020; 

Tutto ciò premesso



DETERMINA

1) Di ammettere, per i motivi espressi in premessa,  l'inserimento nell'elenco di Avvocati esterni, dei seguenti
professionisti per la sezione contenzioso a fianco di ciascuno indicata, in ordine di presentazione dell'istanza: 

n. Professionista Sede studio Sezione di iscrizione Abilitaz.
Magist.
Superiori

1 Avv. Samantha Borsellino
C.F.: BRSSNT87S50A089E

Viale  dei  Giardini  n.37  –
Agrigento

Civile
Penale
Giuslavoristico

NO
Foro: Agrigento

2 Avv. Mario Viviano
C.F.: VVNMRA83D27A176L

Via Volturno n.3 - Alcamo Civile
Penale
Giuslavoristico

NO
Foro: Trapani

3 Avv. Fabio Gervasi
C.F.: GRVFBA83L17A176J

Via Volturno n.3 - Alcamo Civile
Penale
Tributario

NO
Foro: Trapani

4 Avv. Tiziana Sgobbo
C.F.: SGBTZN66R57E245U

Corso Trieste n.61 - Roma Civile
Amministrativo
Tributario

SI
Foro: Roma

5 Avv. Prof. Riccardo Di Vizio
C.F.: DVZRCR65P16Z114I

Via  Secondino  Pagano  n.7  -
Cassino

Amministrativo
Civile
Tributario

SI
Foro: Cassino

6 Avv. Cristina Sgammeglia
C.F.: SGMCST77S48H792K

Viale  Regina  Elena  n.60  -
Canicattì

Civile
Amministrativo  -
Giuslavoristico

SI
Foro: Agrigento

7 Avv. Sabatino Rainone
C.F.: RNNSTN68P19F205B

Via  Anfiteatro  Laterizio  n.122  -
Nola

Amministrativo SI
Foro: Nola

8 Avv. Carmelo Giurdanella
C.F.: GRDCML61H22H163A

Via Trieste n.36 – Catania Amministrativo
Civile
Giuslavoristico

SI
Foro: Catania

9 Avv. Luigi Parenti
C.F.: PRNLGU61D17H501R

Viale Delle Milizie n.114 – Roma Amministrativo
Civile
Giuslavoristico

SI
Foro: Roma

10 Avv. Fabrizio Viola
C.F.: VLIFRZ75E19H501V

Viale Parioli n.180 – Roma Amministrativo
Giuslavoristico

SI
Foro: Roma

11 Avv. Francesco Marabeti
C.F.: MRBFNC82A13H703T

Corso  Galileo  Ferraris  n.110  –
Torino

Amministrativo
Civile
Tributario

NO
Foro: Torino

12 Avv. Salvatore Mortellaro
C.F.: MRTSVT64M15A896I

Via Roma n.26 – Bivona Civile
Giuslavoristico
Tributario

SI
Foro: Sciacca

13 Avv. Antonio Manzari
C.F.: MNZNTN74D01F376A

Via  Finamore  Pepe  n.47  –
Monopoli

Civile
Amministrativo
Tributario

SI
Foro: Bari

14 Avv. Giovanni Gallo Afflitto
C.F.: GLLGNN69P02A089B

Via Imera n.217 – Agrigento Amministrativo
Civile
Penale

SI
Foro: Agrigento

15 Avv. Andrea Bazzichi
C.F.: BZZNDR74E08G628U

Via Col di Pione n.8 –  Pietrasanta
(LU)

Civile
Tributario

NO
Foro: Lucca

16 Avv. Carmelina Valeria Romano
C.F.: RMNCML77M55A089F

Viale  della  Vittoria  n.  211  –
Agrigento

Civile
Penale

NO
Foro: Agrigento

17 Avv. Federico Cappella
C.F.: CPPFRC72R03H5010

Via  dei  Giuochi  Istmici  n.  28  –
Roma

Amministrativo SI
Foro: Roma

18 Avv. Antonio Zarrella Largo Plebiscito n. 6 –  Salerno Amministrativo SI



C.F.: ZRRNTN75D16F912J Civile 
Giuslavoristico

Foro:  Nocera
Inferiore

19 Avv. Luigi Randazzo
C.F.: RNDLGU84M02C351E

Via Asiago n. 53 –  Catania Amministrativo
Civile 
Tributario

NO
Foro: Catania

20 Avv. Corrado Giuliano
C.F.: GLNCRD51D23I754Y

Via Nizza n. 16 –  Siracusa Amministrativo
Civile 
Tributario

SI
Foro: Siracusa

21 Avv. Marilena Vaccaro
C.F.: VCCMLN74A60A089B

Via P. Borsellino n. 14 –  Palma di
Montechiaro

Civile 
Giuslavoristico

NO
Foro: Agrigento

22 Avv. Valentina Taibi
C.F.: TBAVNT84P53G273J

Piazza Regina Margherita  n.  1 –
Palma di Montechiaro

Civile 
Giuslavoristico
Penale

NO
Foro: Agrigento

23 Avv. Fulvia Vassallo
C.F.: VSSFLV86A44A089J

Via  Empedocle  n.  145  –
Agrigento

Civile 
Giuslavoristico
Tributario

NO
Foro: Agrigento

24 Avv. Rosaria Pace
C.F.: PCARSR53M61G282M

Viale Regina Margherita n. 169 –
Canicattì

Civile SI
Foro: Agrigento

25 Avv. Grazia Petrulli
C.F.: PTRGRZ72P48I199W

Via  XX  Settembre  n.  70  –
Palermo

Civile 
Giuslavoristico

NO
Foro: Palermo

26 Avv. Alessandra Falsone
C.F.: FLSLSN84C66A089V

Corso Odierna  n. 392 –  Palma di
Montechiaro

Civile 
Giuslavoristico

NO
Foro: Roma

2) Di escludere, per carenza di documentazione le seguenti istanze di iscrizione:

n. Professionista Sede studio Sezione di iscrizione Abilitaz.
Magist.
Superiori

1 Avv. Andrea Dedoni
C.F.: DDNNDR64P30B745Y

Via Tola  n.21 - Cagliari Civile
Lavoro - Fallimentare

SI
Foro di Cagliari

7 Avv. Maurizia Venezia
C.F.:VNZMRZ68B66C034V

Corso Trieste n. 61 - Roma Amministrativo
Civile
Tributario

SI
Foro: Roma

Di prendere atto, altresì, delle seguenti istanze di revisione:
 

n. Professionista Sede studio Sezione di iscrizione Abilitaz.
Magist.
Superiori

1 Avv. Sebastiano De Feudis
C.F.: DFDSST60A30D643N

Piazza Tomaselli n.9 – Trani Amministrativo
Civile 
Tributario

SI
Foro: Trani

2 Avv. Calogero Petix
C.F.: PTXCGR75M24A089G

Via Imera n.154 – Agrigento Civile 
Penale

NO
Foro: Agrigento

3 Avv. Prof. Valerio Tallini
C.F.: TLLVLR82A25D810C

Via Luigi Luciani n.1
00197 - Roma

Amministrativo
Civile
Giuslavoristico

SI
Foro di Roma

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Placida Arcadipane il 16/10/2020

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.



(atto sottoscritto digitalmente)


